
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
-0

5-
20

08
9

PROGRAMMATORISCHE FEDERALE OVERHEIDSDIENST
DUURZAME ONTWIKKELING

[C − 2008/11178]N. 2008 — 1542
24 APRIL 2008. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 9 januari 2000 tot bepaling van de algemene regels van
de raadpleging van de bevolking over het voorontwerp van
federaal plan inzake duurzame ontwikkeling

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 mei 1997 betreffende de coördinatie van het
federale beleid inzake duurzame ontwikkeling, inzonderheid op arti-
kel 4, § 2;

Gelet op het koninklijk besluit van 9 januari 2000 tot bepaling van de
algemene regels van de raadpleging van de bevolking over het
voorontwerp van federaal plan inzake duurzame ontwikkeling, gewij-
zigd bij het koninklijk besluit van 2 april 2003;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
28 maart 2008;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de hoogdringendheid, gemotiveerd door de omstandigheid dat
de Interdepartementale Commissie Duurzame Ontwikkeling op 17 maart 2008
akte heeft genomen van het voorontwerp van federaal plan inzake
duurzame ontwikkeling 2009-2012, dat de raadpleging van de bevolking
over dit voorontwerpplan op 1 mei 2008 moet beginnen teneinde een
vaststelling van het federaal plan inzake duurzame ontwikkeling 2009-2012
mogelijk te maken tegen 1 oktober 2008 en dat dit besluit onder meer de
wijziging van de duur van deze raadpleging beoogt;

Op de voordracht van Onze Minister van Klimaat en Energie, tot
wiens bevoegdheden de Duurzame Ontwikkeling en het Leefmilieu
behoren,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het derde lid van artikel 3 van het koninklijk besluit van
9 januari 2000 tot bepaling van de algemene regels van de raadpleging
van de bevolking over het voorontwerp van federaal plan inzake
duurzame ontwikkeling, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
2 april 2003, wordt opgeheven.

Art. 2. Artikel 4 van het koninklijk besluit van 9 januari 2000 tot
bepaling van de algemene regels van de raadpleging van de bevolking
over het voorontwerp van federaal plan inzake duurzame ontwikke-
ling, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 2 april 2003, wordt
vervangen als volgt :

« Art. 4. De opmerkingen op het voorontwerpplan dienen ten laatste
zestig kalenderdagen na de datum van het begin van de raadpleging op
de dienst toe te komen, hetzij via de post, hetzij langs elektronische
weg. Het adres wordt vermeld in de aankondiging van de raad-
pleging. »

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 17 maart 2008.

Art. 4. Onze Minister van Klimaat en Energie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 april 2008.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE


